



У К А З
ГЛАВЫ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ІЭТАЩХЪЭМ И
У К А З
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БАШЧЫСЫНЫ
У К А З Ы

О внесении изменений в Указ Главы Кабардино-Балкарской Республики от 26 апреля 2013 г. № 66-УГ «Об утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству в сфере переданных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений» и в административные регламенты, утвержденные этим Указом

1. Внести в Указ Главы Кабардино-Балкарской Республики от 26 апреля 2013 г. № 66-УГ «Об утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству в сфере переданных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений» и в административные регламенты, утвержденные этим Указом, следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту Указа слова «Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству» заменить словами «Министерством природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики»;

2) в Административном регламенте исполнения Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству, осуществляющим переданные полномочия Российской Федерации в области лесного хозяйства, государственной функции по администрированию платы за использование лесов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации:

а) в наименовании, по тексту Административного регламента и приложениях к нему слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики» в соответствующих падежах, слова «Госкомлес КБР» в соответ-

ствующих падежах заменить словами «Минприроды КБР» в соответствующих падежах;

б) в пункте 1.2:

абзацы тринадцатый и четырнадцатый признать утратившими силу; дополнить абзацами следующего содержания:

«Приказом Федерального казначейства от 29 декабря 2012 г. № 24н «О Порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства»;

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2013 г. № 125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»;

в) в пункте 21.:

слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbrmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU>.» заменить словами «Интернет-страница Минприроды КБР в составе портала Правительства Кабардино-Балкарской Республики: pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/»;

после слов «leshozkbr@yandex.ru» дополнить словами «, mooskbr@rambler.ru».»;

г) в абзаце втором пункта 3.3 слова «Приказом Федерального казначейства № 7н» заменить словами «Приказом Казначейства России от 29 декабря 2012 г. № 24н»;

д) в абзаце втором пункта 3.7 слова «в соответствии с пунктом 50 Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 5 сентября 2008 года № 92н» заменить словами «Приказом Минфина России от 18 декабря 2013 г. № 125н»;

е) в пункте 5.3. слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbrmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU>. Адрес электронной почты: leshozkbr@yandex.ru;» заменить словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/. Адрес электронной почты: leshozkbr@yandex.ru, mooskbr@rambler.ru;»;

ж) в приложении № 20 к Административному регламенту слова «В соответствии с Административным регламентом исполнения Госкомлесом КБР государственной функции по администрированию платы за использование лесов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также со статьей 12 Федерального закона от 21 ноября 1996 года № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 48, ст. 5369)» заменить словами «В соответствии с Административным регламентом исполнения Министерством природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики, осуществляющим переданные полномочия Российской Федерации в области лесного хозяйства, государственной функции по администрированию платы за использование лесов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также Федеральным законом от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»;

3) в Административном регламенте исполнения Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству, осуществляющим переданные полномочия Российской Федерации в области лесных отношений, государственной функции по осуществлению на землях лесного фонда федерального государственного лесного надзора (лесной охраны):

а) в наименовании, по тексту Административного регламента и приложениях к нему слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики» в соответствующих падежах, слова «Госкомлес КБР» в соответствующих падежах заменить словами «Минприроды КБР» в соответствующих падежах, слова «федеральный государственный лесной надзор (лесная охрана)» в соответствующих падежах заменить словами «федеральный государственный лесной надзор (лесная охрана), а также государственный надзор в области семеноводства в отношении семян лесных растений при осуществлении федерального государственного лесного надзора» в соответствующих падежах;

б) в пункте 1.3:

абзацы шестнадцатый и семнадцатый признать утратившими силу; дополнить абзацами следующего содержания:

«Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 10 декабря 2013 г. № 320-ПП «Об осуществлении государственного контроля (надзора)»;

Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 3 апреля 2014 г. № 48-ПП «О Министерстве природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики.»;

в) в пункте 2.1.1:

абзац первый после слов «leshokkbr@yandex.ru» дополнить словами «, mooskbr@rambler.ru.»;

абзац второй после слов «на официальном сайте Госкомлеса КБР в сети Интернет дополнить словами «: pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/»;

г) в пункте 5.3 слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbrmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU>. Адрес электронной почты: leshokkbr@yandex.ru;» заменить словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/. Адрес электронной почты: leshokkbr@yandex.ru, mooskbr@rambler.ru»;

д) в приложении № 3 к Административному регламенту слова «№ 394-ПП, постановлением Правительства КБР от 20 февраля 2008 года № 25-ПП» заменить словами «№ 394, постановлением Правительства КБР от 10 декабря 2013 г. № 320-ПП»;

е) в приложении № 23 к Административному регламенту слова «от 3 августа 2010 года № 595 «Об утверждении Положения об осуществлении федерального государственного пожарного надзора в лесах», от 23 сентября 2010 года № 736 «О Федеральном агентстве лесного хозяйства», а также с постановлениями Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 20 февраля 2008 года № 25-ПП «О перечне должностных лиц, осуществляю-

щих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) в Кабардино-Балкарской Республике», от 13 мая 2011 года № 127-ПП «О Государственном комитете Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству», от 7 июня 2011 года № 170-ПП «О перечне должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный пожарный надзор в лесах на территории КБР» заменить словами «от 23 сентября 2010 г. № 736 «О Федеральном агентстве лесного хозяйства», от 5 июня 2013 г. № 476 «О вопросах государственного контроля (надзора) и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», а также с постановлениями Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 10 декабря 2013 г. № 320-ПП «Об осуществлении государственного контроля (надзора)», от 3 апреля 2014 г. № 48-ПП «О Министерстве природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики»;

4) в Административном регламенте исполнения Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству, осуществляющим переданные полномочия Российской Федерации в области лесного хозяйства, государственной функции по осуществлению федерального государственного пожарного надзора в лесах:

а) в наименовании, по тексту Административного регламента и приложениях к нему слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики» в соответствующих падежах, слова «Госкомлес КБР» в соответствующих падежах заменить словами «Минприроды КБР» в соответствующих падежах;

б) в пункте 1.3:

абзацы десятый, двенадцатый и тринадцатый признать утратившими силу;

в абзаце одиннадцатом слова «22 ноября 2007 года» заменить словами «24 декабря 2007 г.»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2013 г. № 476 «О вопросах государственного контроля (надзора) и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 10 декабря 2013 г. № 320-ПП «Об осуществлении государственного контроля (надзора)»;

Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 3 апреля 2014 г. № 48-ПП «О Министерстве природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики».»;

в) в пункте 2.1.1:

абзац первый после слов «leshozkbr@yandex.ru» дополнить словами «, mooskbr@rambler.ru».»;

абзац второй после слов «на официальном сайте Госкомлеса КБР в сети Интернет» дополнить словами «: pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/»;

г) в абзаце двадцатом пункта 3.5 слова «пунктом б» заменить словами «пунктом 3.6»;

д) в пункте 5.3 слова «[http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbrmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLES NOMUHOZYAISTVU](http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbrmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLES%20NOMUHOZYAISTVU). Адрес электронной почты: leshozkbr@yandex.ru;» заменить словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/. Адрес электронной почты: leshozkbr@yandex.ru, mooskbr@rambler.ru;»;

е) в приложении № 3 к Административному регламенту слова «Положения об осуществлении государственного лесного контроля и надзора, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 августа 2010 года № 595, постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 7 июня 2011 года № 170-ПП» заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации от 5 июня 2013 г. № 476 «О вопросах государственного контроля (надзора) и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 10 декабря 2013 г. № 320-ПП «Об осуществлении государственного контроля (надзора)»;

ж) в приложении № 23 к Административному регламенту слова «от 3 августа 2010 года № 595 «Об утверждении Положения об осуществлении федерального государственного пожарного надзора в лесах», от 23 сентября 2010 года № 736 «О Федеральном агентстве лесного хозяйства», а также с постановлениями Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 20 февраля 2008 года № 25-ПП «О перечне должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) в Кабардино-Балкарской Республике», от 13 мая 2011 года № 127-ПП «О Государственном комитете Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству», от 7 июня 2011 года № 170-ПП «О перечне должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный пожарный надзор в лесах на территории КБР» заменить словами «от 23 сентября 2010 г. № 736 «О Федеральном агентстве лесного хозяйства», от 5 июня 2013 г. № 476 «О вопросах государственного контроля (надзора) и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», а также с постановлениями Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 10 декабря 2013 г. № 320-ПП «Об осуществлении государственного контроля (надзора)», от 3 апреля 2014 г. № 48-ПП «О Министерстве природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики»;

5) в Административном регламенте исполнения Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству, осуществляющим переданные полномочия Российской Федерации в области лесного хозяйства, государственной функции по предоставлению в аренду лесных участков, находящихся в государственной собственности, по результатам аукциона по продаже права на заключение договора аренды лесного участка:

а) в наименовании, по тексту Административного регламента и приложениях к нему слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской

Республики» в соответствующих падежах, слова «Госкомлес КБР» в соответствующих падежах заменить словами «Минприроды КБР» в соответствующих падежах;

б) в пункте 1.3:

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 3 апреля 2014 г. № 48-ПП «О Министерстве природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики».»;

в) в пункте 2.1:

после слов «leshokkbr@yandex.ru» дополнить словами «, mooskbr@rambler.ru».»;

слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbrmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU>.» заменить словами «Интернет-страница Минприроды КБР в составе портала Правительства Кабардино-Балкарской Республики: pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/.»;

г) в пункте 3.19 слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbrmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU>.» заменить словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/.»;

д) в пункте 5.3 слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbrmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU>. Адрес электронной почты: leshokkbr@yandex.ru;» заменить словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/. Адрес электронной почты: leshokkbr@yandex.ru, mooskbr@rambler.ru»;

б) в Административном регламенте исполнения Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству, осуществляющим переданные полномочия Российской Федерации в области лесного хозяйства, государственной функции по приему лесных деклараций от лиц, которым лесные участки предоставлены в аренду:

а) в наименовании, по тексту Административного регламента и приложениях к нему слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики» в соответствующих падежах, слова «Госкомлес КБР» в соответствующих падежах заменить словами «Минприроды КБР» в соответствующих падежах;

б) в пункте 1.2:

абзацы одиннадцатый и пятнадцатый признать утратившим силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16 января 2015 г. № 17 «Об утверждении формы лесной декларации, порядка ее заполнения и подачи, требований к формату лесной декларации в электронной форме»;

Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 3 апреля 2014 г. № 48-ПП «О Министерстве природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики».»;

в) в пункте 2.1:

слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU>» заменить словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/»;

после слов «leshozkbr@yandex.ru» дополнить словами «, mooskbr@rambler.ru»;

г) в пункте 5.3 слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU>. Адрес электронной почты: leshozkbr@yandex.ru;» заменить словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/. Адрес электронной почты: leshozkbr@yandex.ru, mooskbr@rambler.ru»;

д) в приложении № 1 к Административному регламенту слова «Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 8 декабря 2008 года № 529 «О Лесной декларации» заменить словами «Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16 января 2015 г. № 17 «Об утверждении формы лесной декларации, порядка ее заполнения и подачи, требований к формату лесной декларации в электронной форме»;

7) в Административном регламенте предоставления Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству, осуществляющим переданные полномочия Российской Федерации в области лесного хозяйства, государственной услуги по предоставлению в аренду (без проведения аукциона), постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование лесных участков, находящихся в государственной собственности:

а) в наименовании, по тексту Административного регламента и приложениях к нему слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики» в соответствующих падежах, слова «Госкомлес КБР» в соответствующих падежах заменить словами «Минприроды КБР» в соответствующих падежах;

б) в пункте 1.3.3 слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU>. Электронный адрес Госкомлеса КБР: leshozkbr@yandex.ru» заменить

словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/. Адрес электронной почты: leshozkbr@yandex.ru, mooskbr@rambler.ru»;

в) в пункте 2.5:

абзац десятый признать утратившим силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 3 апреля 2014 г. № 48-ПП «О Министерстве природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики»»;

г) пункт 3.5.9 изложить в следующей редакции:

«3.5.9. Результатом исполнения данной административной процедуры является направление (подписание сторонами и вручение) заявителю Договора.»;

д) в пункте 3.7 слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbrmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU.>» заменить словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/»;

е) в пункте 5.3 слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbrmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU>. Адрес электронной почты: leshozkbr@yandex.ru;» заменить словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/. Адрес электронной почты: leshozkbr@yandex.ru, mooskbr@rambler.ru;»;

8) в Административном регламенте предоставления Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству, осуществляющим переданные полномочия Российской Федерации в области лесного хозяйства, государственной услуги по предоставлению в аренду лесных участков, находящихся в государственной собственности, на основании охотхозяйственных соглашений:

а) в наименовании, по тексту Административного регламента и приложениях к нему слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики» в соответствующих падежах, слова «Госкомлес КБР» в соответствующих падежах заменить словами «Минприроды КБР» в соответствующих падежах;

б) в пункте 1.3.3 слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbrmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU>. Электронный адрес Госкомлеса КБР: leshozkbr@yandex.ru.» заменить

словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/.

Адрес электронной почты: leshozkbr@yandex.ru, mooskbr@rambler.ru.»;

в) в пункте 2.5:

абзацы четырнадцатый и шестнадцатый признать утратившими силу; дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 3 апреля 2014 г. № 48-ПП «О Министерстве природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики».»;

г) в пункте 3.8 слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbrmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU.>» заменить словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/»;

д) в пункте 5.3 слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbrmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU>. Адрес электронной почты: leshozkbr@yandex.ru;» заменить словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/. Адрес электронной почты: leshozkbr@yandex.ru, mooskbr@rambler.ru.»;

9) в Административном регламенте предоставления Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству, осуществляющим переданные полномочия Российской Федерации в области лесного хозяйства, государственной услуги по проведению государственной экспертизы проектов освоения лесов:

а) в наименовании, по тексту Административного регламента и Приложениях к нему слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по лесному хозяйству» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики» в соответствующих падежах, слова «Госкомлес КБР» в соответствующих падежах заменить словами «Минприроды КБР» в соответствующих падежах;

б) в пункте 1.4.3:

слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU>,» заменить словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/,»;

после слов: «leshozkbr@yandex.ru» дополнить словами «, mooskbr@rambler.ru».

в) в пункте 2.3:

абзацы пятый и шестой признать утратившими силу;
дополнить абзацами следующего содержания:

«Приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 30 мая 2011 г. № 194 «Об утверждении Порядка ведения государственного лесного реестра»;

Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 30 октября 2013 г. № 464 «Об утверждении Перечня видов информации, содержащейся в государственном лесном реестре, предоставляемой в обязательном порядке, и условий ее предоставления»;

Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 3 апреля 2014 г. № 48-ПП «О Министерстве природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики»;

г) в пункте 5.3 слова «<http://www.pravitelstvokbr.ru/kbr/kbmain.nsf/html/GOSKOMITETPOLESNOMUHOZYAISTVU>. Адрес электронной почты: leshozkbr@yandex.ru;» заменить словами «pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minprirod/. Адрес электронной почты: leshozkbr@yandex.ru, mooskbr@rambler.ru».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Кабардино-Балкарской
Республики



Ю.Коков

город Нальчик
3 апреля 2015 года
№ 47-УГ